PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 733/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA a Ilma Sr.ª Vanusa Lopes da Silveira -Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico para que providencie um Ofício à FUNASA, informando o local onde
deseja que seja alocado o Recurso da FUNASA, recurso este que está destinado para o município de
Rio Verde de Mato Grosso -MS.

JUSTICATIVA

A presente indicação possui como objetivo de informar a referida Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, referente ao Recurso da FUNASA destinado ao município de Rio Verde, que ora está
parado sem andamento. Ressalta-se que necessita de um ofício a ser encaminhado a FUNASA
informando onde o município deseja que seja alocado tal recurso. Trata-se de recurso para a perfuração
de poços artesianos, em Associações, Assentamentos e Comunidades rurais. Diante do informativo,
solicitamos que a Secretaria tome as devidas providências.

 Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1733483071